*Pro R. avvocato Bethunie, de damis datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in ballia sua de Brehull' habere faciat Roberto avvocato Bethunie, vel Rogero de Quency ad opus ipsius Roberti, viginti damas et quinque damos vivos, de dono regis. Teste rege apud Norhampt', xxvij. die Marcii.

1235.

[m. 16.]

*Insule. De balistis, quarellis et mangonellis deferendis usque in Insulas regis.*—Mandatum est constabulario Turris Lond' quod de balistis regis, que sunt in custodia sua, faciat habere Gerardo de Lambersard' viginti balistas ligneas et decem milia quarellorum deferenda usque Insulas regis, cui rex mandavit quod ea a predicto constabulario recipiat. Teste ut supra.

Mandatum est vicecomiti Subampton' quod de mangonellis regis qui sunt in custodia sua apud Wintoniam vel apud Porecestr', faciat habere eidem Gerardo duos mangonellos carianos usque ad Insulas regis. Teste ut supra.

Et mandatum est eidem Gerardo quod predictas balistas, quarellas et mangonellos recipiat et secum deferri faciat ad Insulas predictas. Teste ut supra.

*Pro fratribus minoribus Norhampt', de querebus.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat fratribus minoribus de Norhampt' decem robora vetera in Salceto regis ad focum suum, de dono regis. Teste ut supra.

*De querebus datis in bosco de Selveston'.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in bosco regis de Selveston' habere faciat priori et monachis Norhampt' decem quereus ad maeremium inde faciendum ad fabricam ecclesie sue; et abbati et canonicis Sancti Jacobi Norht' in Salceto decem quereus ad fabricam ecclesie sue; et monialibus de Sewardel' quinque quereus ad fabricam ecclesie sue; et parochianis ecclesie Omnium Sanctorum Norht' septem quereus ad fabricam ecclesie sue, de dono regis. Teste rege apud Bitlesden', xxviij. die Marcii. Per W. de Kirk', decanum Sancti Martini Lond'.

*Pro leprosis hospitalis de Clatercot.*—Mandatum est J. Bathoniensi episcopo quod, si ei constare possit quod leprosi hospitalis de Clatercot' percipiunt annuatim sex libras et dimidiam de manerio de Baunebir' de elemosina constituta, tunc reddi faciat priori ejusdem hospitalis id quod restat reddendum a tempore vacationis Lincolniensis episcopatus. Teste rege apud Bytlesden', xxviiij. die Marcii.

*De querebus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat Hugoni de Burcot' quatuor quereus in bosco regis de Pokesl' ad maeremium inde faciendum, de dono regis. Teste rege apud Wudest', xxix. die Marcii.

*De elemosinis constitutis in episcopatu Lincolniensi.*—Mandatum est Radulfo de Warevill' et Johanni de Burgo, custodibus episcopatus Lincolniensis, quod elemosinas constitutas in episcopatu Lincolniensi hiis quibus debentur solvi faciant, sicut eas percipere consueverunt temporibus predictorum episcoporum. Teste ut supra.

*Pro Willelmo Marthus et aliis mercatoribus Burdegalensibus.*—Quia protestatum est coram domino rege quod Willelmus Marthus, Biddau de Farr', Bernardus Muster, Bertramus de Burdegala, Henricus Bissepap'

1235.

[m. 16.]

et Robinus le Engleis sunt mercatores Burdegalenses; mandatum est ballivis de Wincheles' quod duas naves suas blado carcatas, quas in portu suo arestari fecerunt credentes ipsos mercatores fuisse de Rupella, ut dicitur, ipsis mercatoribus libere et sine impedimento deliberari faciant, permittentes eos ire quo voluerint cum navibus predictis et omnibus rebus et mercandis suis. Teste ut supra.

Mandatum est ballivis de Sandwico quod res et mercandis Radulfi de Essewy et Johannis de Caudres, civium London', que Radulfus de Faversham arestari fecit in villa sua de Sandwico pro dampnis sibi illatis in potestate regis Francie, ut predicti Radulfus et Johannes dicunt, eis sine dilatione deliberari faciant, nisi ob causam aliam rationabilem fuerint arestate. Teste ut supra.

[m. 15.]

*Pro Luca de Drumar'.*—Rex dedit Luce de Drumar' centum solidos, quos talliatores dominicorum regis in comitatu Wilt' assederunt anno etc. xvij. super homines manerii de Mer', quod idem Lucas habet de ballio regis. Et mandatum est vicecomiti Wilt' quod de predictis centum solidis predictum Lucam quietum esse permittat, et averia sua, que occasione predicta cepit, eidem Luce sine dilatione deliberari faciat. Teste rege apud Wudest', xxix. die Marcii.

*Pro Johanne Cary.*—Mandatum est majori et vicecomitibus London' quod, si Johannes Cari de Oxonia, captus et detentus in prisiona regis apud London' pro malo recto,\* invenerit invenerit! eis salvos plegios ad standum inde recto coram justiciariis regis ad placita corone regis London' si quis versus eum loqui voluerit, tunc ipsum replegiari faciant et quo voluerit, abire permittant. Teste rege apud Wudestok', xxx. die Marcii. Per Karleolensem.

*Pro quadam nave de Depe deliberanda.*—Mandatum est ballivis de Sandwico quod navem de Depe, quam Remigius de Dunewico ducit, arestatam in portu suo per Thomam Wybert, Johannem de Faversham' et Johannem Paccarye, ut dicitur, eo quod carcata fuit catallis et mercandis mercatorum de potestate regis Francie, sine dilatione deliberari faciant, permittentes dictum Reinigium cum nave predicta ire quo voluerit. Teste ut supra.

*Pro Ricardo Giffard' mercatore.*—Mandatum est ballivis R. comitis Pictavie et Cornubie de Thopesham quod quater viginti et sexdecim corea bonn. que nuper arestaverunt, ut dicitur, et que Ricardus Giffard' dicit sua esse, ei deliberare faciant, si idem Ricardus possit sufficienter probare quod sua sint. Teste ut supra.

*Pro Simone de Murdrac.*—Rex vicecomiti Oxonie salutem. Ex parte dilecti et fidelis nostri Simonis de Murdrac, qui est in castro nostro Dublin' in servitio nostro, nobis est ostensum quod David de Lindes' terras et catalla ipsius Simonis cepit in manum suam eo quod dicebatur ipsum esse mortuum, et quod idem Simon terras suas de eo

\* The words 'malo recto' are substituted for 'suspicioe mala.' † Sic in MS.

1235.

[m 15.]

tenuit. Quia vero per litteras dilecti et fidelis nostri M. filii Geroldi, justiciarii nostri Hibernie, nuper accepimus quod idem Simon sanus est et incolumis, tibi precipimus quod ipsum Simonem de terris suis in ballia reseisiri facias, et omnia catalla sua servientibus ejusdem sine dilatione deliberari; ita quod clamor iteratus ad nos inde non perveniat. Teste ut supra.

*De assignatis ad operationem castri et domorum regis Oxonie.*—Quia expedit domino regi quod viri fideles et discreti intendentes sint ad custodiendum operationes castri regis Oxonie et domuum suarum extra predictum castrum, dominus rex vult quod Robertus Audoeny et Galfridus de Stocwell' ad predictas operationes castri Oxonie et domuum regis predictarum et ad denarios regis ad hoc recipiendos et ad pacationes inde pro predictis operationibus, prout necesse fuerit, faciendas ad presens intendant. Et mandatum est majori Oxonie quod predictos Robertum et Galfridum ad hoc ex parte domini regis constituat. Teste ut supra.

*Pro abbate et monachis de Bitlesden'.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat abbati et monachis de Bitlesden' quindecim fusta in ballia sua ad maeremium inde faciendum ad fabricam ecclesie sue, ubi commodius ad opus predictorum abbatis et monachorum et ad minus nocumentum foreste regis capi poterunt sparsim per loca, de dono regis. Teste rege apud Wudest', xxxj. die Marcii.

*Pro abbate Westmonasteriensi.*—Rex abbati Glouc' salutem. Datum est nobis intelligi quod Philippus de Colevill', Amphelusie et Avicie, heredes Reginaldi Folet, ad instantiam vestram proposuerunt alienare quandam partem manerii de Langedun', quod tenent ad feodi firmam de abbate Westmonasteriensi, et eam vobis vendere in dampnum ipsius abbatis et in prejudicium nostrum, eo quod idem abbas manerium predictum habuit ex collatione predecessorum nostrorum regum Anglie. Et ideo vobis mandamus, firmiter prohibentes quod de collatione vel venditione predictorum Philippi, Amphelusie et Avicie partem aliquam ejusdem manerii recipere vel illam ingredi sine assensu predicti abbatis nullatenus attemptetis, sicut vos ipsos et domum vestram servare volueritis indempnes. Teste rege ut supra.

*De duobus servientibus missis ad Insulas.*—Mandatum est Willelmo Hardel' quod, amotis duobus quos melius expedire viderit de servientibus equitibus, quos idem Willelmus mittere providit ad Insulas regis, sicut dominus ei dedit in mandatis, Willelmuum de Winceleys et Alanum de Winceleys loco predictorum duorum ad hoc admittat, faciens eis habere easdem liberationes quas alii duo percipere debuissent. Teste ut supra. Per Karleolensem.

*Pro priore de Luffeld', de fustis datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat priori de Luffeld' quindecim fusta ad maeremium in ballia sua sparsim per loca ubi commodius ad opus suum capi poterunt et ad minus nocumentum foreste regis, de dono regis. Teste ut supra.

1235.

[m. 15.]

*Roma. Pro Johanne Saraceno Romano.*—Mandatum est vicecomiti Salopie<sup>o</sup> quod loquellam, que est in comitatu suo per breve regis inter Thomam Corbet petentem et Johannem Saracenum, filium Petri Saraceni, tenentem, de una virgata terre et tribus solidatis redditus cum pertinentiis in Benethl' et Tudel', ponat in respectum usque ad proximum comitatum suum post festum Sancti Michaelis, anno regni etc. xix. Teste ut supra.

*Pro abbate de Fledelegh'.*—Mandatum est constabulario Sancti Briavelli quod permittat abbatem de Flexl' habere talia esiamenta in foresta Sancti Briavelli ad animalia et peccora sua, qualia habere debet et habere consuevit tempore H. regis etc. et R. regis etc. et tempore domini regis etc. usque ad guerram motam inter ipsum regem et barones suos Anglie. Teste rege ut supra.

*Pro Willelmo Blom'.*—Rex dedit Willelmo Blom' catalla que fuerunt Walteri Gosebert, hominis sui, qui fugit pro latrocinio unde rettatus fuit, et que vicecomes Suht' ab eo exigit ad opus regis. Et mandatum est vicecomiti Suht' quod de catallis illis pacem ei habere permittat. Teste rege apud Abbendon', xxxj. die Marci.

*Rex. Pro Willelmo Blom' misso ad Insulas.*—Rex Gerardo de Lambersard' et Willelmo de Dampert salutem. Mittimus vobiscum dilectum et fidelem nostrum Willelmum Blom' ut una vobiscum intersit ad Insulas nostras custodiendas. Et ideo vobis mandamus quatinus ad hoc una vobiscum ipsum admittatis, et mutuo adinvicem consilio et colloquio utamini circa agenda nostra in partibus illis expedienda ad commodum et honorem nostrum. Teste ut supra.

*Pro abbate de Cyrencestr'.*—Mandatum est vicecomiti Oxonie quod abbatem de Cyrencestr', cui Philippus de Albinaco, qui habet de ballio regis manerium de Bampton' cum pertinentiis, manerium illud de licentia et voluntate regis commisit tenendum a festo sancti Michaelis anno regni domini regis decimo nono usque in tres annos, in seisina dicti manerii cum omnibus pertinentiis suis manuteneat usque ad predictum terminum, nec permittat quod aliquis ei interim inde faciat injuriam aut gravamen. Teste rege apud Abbendon', ij. die Aprilis.

*Pro Johanne de Plesseto.*—Rex concessit Johanni de Plesseto id quod ad regem pertinet per unum annum et unum diem de terra que fuit Roberti filii Roberti le Buttilyer in Castr', utlagati pro morte hominis, ita quod idem Johannes habeat omnia catalla et instaure que fuerunt predicti Roberti filii Roberti in dicta terra inventa. Et mandatum est vicecomiti Norht' quod de predicta terra cum pertinentiis et de catallis et instauris predictis eidem Johanni plenam seisinam habere faciat, sicut predictum est. Teste ut supra. Per G. de Craucumb'.

*Rex. De commodato ad galias.*—Rex ballivis abbatis de Fiscamp' de Winchel' salutem. Mandamus vobis rogantes quatinus, cum Paulinus de Wincheles' et Robertus Foster opus habuerint de viginti

\*Substituted for 'Staff'.

1235.  
[m. 15.]

libris, sive in denariis sive in cordis et anchoris, ad galias nostras apud Wincheles' muniendas ad eundum in servitium nostrum, eas eis habere faciatis, et vobis eas ad mandatum vestrum sine dilatione reddi faciemus. Teste ut supra.\*

*De quibusdam locis apud Westmonasterium plastrandis et reparandis ad vina reponenda.*—Mandatum est Odoni Aurifabro, custodi domorum regis Westmonasterii, quod aleam illam inter domum recepte regis Westmonasterii et cameram regis et alia loca ibidem sine dilatione plastrari et reparari faciat, secundum quod Johannes de Colemere ei dicet, ita quod idonea sint ad vina regis ibidem reponenda. Teste rege apud Abbendon', ij. die Aprilis.

*Pro Henrico Barrat.*—Rex ad instantiam Hugonis Paynel perdonavit Henrico Barat misericordiam in quam incidit coram baronibus de Scaccario, eo quod non servavit terminum suum ad quem debuit solvisse ad idem Scaccarium lxxij. solidos et iij. denarios pro ipso Hugone. Et mandatum est eisdem baronibus quod ipsum Henricum de predicta misericordia quietum esse faciant. Teste rege apud Abbend', ij. die Aprilis.

*Itc. De provisionibus revocandis.*—Rex vicecomiti Essex' et Hertford' salutem. Quia, novis emergentibus negotiis, intendere non poterimus hiis que facere proposuimus post instans Pascha et propter que quasdam provisiones a te fieri precepimus, tibi precipimus quod, si quid emisti vel cepisti ab aliquibus occasione predicti precepti nostri, id sine dilatione reddi facias hiis a quibus captum vel emptum fuerit ad opus nostrum. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est:—

vicecomitibus Berk',	Surr',
Middelsex',	Bedeford',
Cantebrigie,	Buk',
Norf' et Suff',	Sussex,

Johanni de Nevill.

Rex ballivis Wicumb' salutem. Grates vobis referimus de provisione, quam vobis nuper mandavimus faciendam contra quandam sollempnitatem, quam tenere proposuimus post instans Pascha. Et, quia de proposito nostro in hac parte prepediti sumus, vobis mandamus quod, si quid cepistis vel emistis ab aliquibus occasione predicti mandati nostri, id sine dilatione reddi faciatis hiis a quibus captum vel emptum fuerit ad opus nostrum. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est ballivis de:—

Dorkeestr',	Rading',
Abbed',	Aylesbir',
Dunestapl',	Norht',
Tame,	Wycumb',
Sancti Neothi,	Bannebir',
Sancti Albani.	Huntind',
Cantebrigie,	Bedeford',
Wilton',	Wyntonie.

\* This entry is cancelled 'quia reddeite fuerunt littere et nichil inde actum fuit.'

1235.

[m. 15.]

Eo excepto quod in litteris directis ballivis regis non fit mentio de aliqua regratiatione, set concepte sunt simpliciter in forma litterarum directarum vicecomitibus.

*De tradendis in ballium.*—Mandatum est vicecomiti Wilt' quod, si Amicia, uxor Petri Minbri, Gilbertus Prat, Alexander le Deveneis, Willelmus le Deveneis, Thomas le Chapelier, Ricardus le Byke et Godefridus de la Herst, capti et detenti in prisona regis de Poterne pro morte Roberti le Macun et Johannis le Draker, unde appellati sunt, invenerint ei, scilicet quilibet eorum, duodecim probos et legales homines de comitatu suo, qui eos manucapiant habere coram justiciariis regis ad primam assisam cum in partes illas venerint ad standum inde recto, tunc quemlibet predictorum predictis duodecim tradat in ballium, sicut predictum est. Teste rege apud Abbendon', iij. die Aprilis. Per ipsum regem coram episcopo Karleolensi, decano Sancti Martini Lond' et G. de Craneumb'.

*Pro Hugone de Vivon', de perdonatione.*—Rex perdonavit Hugoni de Vivon' centum libras de debitis, que domino regi debet et que ab eo exiguntur per summonitionem Scaccarii. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum Hugonem de illis centum libris quietum esse faciant. Teste ut supra.

*Hibernia. Pro G. Marescallo.*—Rex dilecto et fideli suo M. filio Geroldi, justiciario suo Hibernie, salutem. Monstravit nobis dilectus et fidelis noster, G. Marescallus comes Penbr', quod W. Marescallus quondam comes Penbr', pater suus, et comes W. Marescallus, frater suus, temporibus suis seisiti fuerunt tamquam de jure hereditario de villa de Comyn, et comes R. Marescallus, frater suus, seisitus fuit de eadem villa usque guerram motam inter nos et ipsum Marescallum, quam quidem villam Walterus de Ridelford' postea occupavit tempore ejusdem guerre et detinet in manu sua. Quia vero tempore quo idem G. Marescallus venit ad fidem et pacem nostram, concessimus ipsi Marescallo talem seisinam de omnibus terris et tenementis suis, qualem predictus comes R. Marescallus inde habuit die quo guerra inter nos et ipsum incepit, et eidem G. Marescallo nondum seisinam habere feceritis de predicta villa sicut de aliis terris suis in Hibernia, ut dicit: vobis mandamus quod de predicta villa eidem comiti sine dilatione plenam seisinam habere faciatis, et ipsum in seisina sua et libertates suas in Hibernia manuteneatis. Teste ut supra.

*De tradendo in ballium.*—Quia dominus rex accepit per inquisitionem, quam inde fieri fecit, quod Willelmus filius Fillot', captus et detentus in prisona regis de Salopia pro morte Nicholai filii Wymund' unde rettatus est, rettatus est de morte illa odio et atya et non eo quod inde culpabilis sit: mandatum est vicecomiti Salopie quod, si predictus Willelmus invenerit ei xij. probos et legales homines de comitatu suo, qui manucapiant eum habere coram justiciariis regis ad primam assisam etc., tunc ipsum Willelmum predictis duodecim tradat in ballium, sicut predictum est. Teste ut supra.

1235.

[m. 15.]

*Pro Matilde de Blokesham.*—Quia rex accepit per inquisitionem factam per preceptum suum quod Matillidis de Blokesham de Oxonia per barbecanam castri regis Oxonie, quam Falkesius de Breaute levare fecit in guerra mota inter regem et barones suos Anglie, dampnificata est ad decem et novem marcas et xxxij. denarios; mandatum est fratri Galfrido, elemosinario domini regis, quod infra quatuor annos proximo instantes pecuniam predictam, videlicet, quolibet anno predictorum quartam partem, eidem Matillidi de elemosina regis reddat. Teste ut supra.

*De mappis regis deferendis usque Rading'.*—Mandatum est preposito Guldeford' quod mappas regis, quas Radulfus mappararius regis ei sub sigillo suo commisit custodiendas, sine dilatione deferri faciat ad custum suum usque Rading'. Teste rege apud Walingf', iij. die Aprilis.

*De justis datis.*—Mandatum est R. filio Nicholai quod habere faciat Johanni le Poher quinque quercus<sup>3</sup> in parco de Kenylwurth' ad maeremium inde faciendum ad se hospitandum apud terram suam de la Grav', de dono regis. Teste rege apud Walingford', iiij. die Aprilis. Per G. de Craucumb'.

*Pro quadam nave deliberanda.*—Mandatum est Henrico de Trublewill', senescallo Wasconie, quod navem Radulfi le Sage de Hunefle et sociorum suorum, quam Robertus Russel, custos unius galie ipsius Henrici, cepit apud Suling' et duxit usque Gerner', eisdem Radulfo et sociis deliberari faciant<sup>4</sup> et cum eadem quo voluerint abire permittant,<sup>5</sup> ita quod pro defectu ipsius Henrici non oporteat eos ad regem iteratam deferre querelam, propter quod rex debeat ad hoc manum apponere graviorem. Teste rege apud Rading', vij. die Aprilis.

[m. 14.]

*Pro fratribus predicatoribus London'.*—Quia G. Marescallus comes Penbr' contulit fratribus predicatoribus London' quater viginti quercus in bosco suo de Greywell', qui est infra foresta<sup>6</sup> regis de Odyham; mandatum est constabulario de Windesor' quod permittat quod predicti fratres predictas quercus prosterni et sine impedimento chimini abduci faciant quo voluerint. Teste rege ut supra.

*Pro abbate de Burgo, de perdonatione.*—Rex perdonavit abbati de Burgo misericordiam regis, in quam incidit coram rege apud Norht' in crastino Annunciationis beate Marie anno etc. xix. eo quod ballivi sui non habuerunt coram rege ad terminum predictum apud Norht' quosdam homines manentes infra libertatem suam, sicut eis preceptum fuit. Et mandatum est vicecomiti Norhampt' quod de misericordia illa pacem ei habere permittat, et hundreda sua ea occasione capta in manum regis sine dilatione ei reddi faciat, ita quod occasione predicta in nullo vexetur vel gravetur. Teste rege apud Rading', viij. die Aprilis.

\* Substituted for 'fusta.'

† Sic in MS.

1235.

[m. 14.]

*Rec. De jocalibus et penulis retinendis ad opus regis apud Lond'.—* Mandatum est majori et vicecomitibus London' quod, visis litteris istis, sicut honorem regis diligunt, faciant retineri ad opus domini regis apud London' circiter ducentas marcatas jocalium, scilicet, magnorum firmaculorum, anulorum et pulcrarum zonarum, et omnes penulas et fururas recetentes,\* tam de bissis quam de minuto vario, ita quod nichil inde vendatur vel carietur usque ad mundinas Sancti Ivonis, set ea omnia salvo custodiantur ad opus regis et appetientur per visum et testimonium proborum et legalium hominum, sicut Willelmus de Haverhull' et Willelmus Hardel eis dicent ex parte regis. Teste rege apud Rading,' ix. die Aprilis.

*Rec. Pro Engelardo de Cygogny.—*Mandatum est Johanni de Colemere quod, de primis vinis que venerint usque London' vel Subampton' venalia, permittat homines Engelardi de Cygogny emere ad opus ejus duo dolia vini ad denarios suos. Teste ut supra.

*Publ. Liberare pro Willelmo Joynier.—*Rex thesaurario et camerariis suis Dublin' salutem. Liberare de thesauro nostro Alexandro Cordele, homini Willelmi Joynier, ad opus ipsius Willelmi centum libras pro pannis sericis et aliis rebus emptis ab eodem Willelmo ad opus nostrum contra Natale Domini, anno regni nostri decimo nono. Teste me ipso apud Windes', x. die Aprilis.†

*De damis datis.—*Mandatum est Galfrido Esturny quod faciat habere Margarete uxori Hugonis de Kylpec duas damas in foresta de Savernac, de dono regis. Teste ut supra. Per R. filium Nicholai.

*Pro quodam mercatore de Hibernia.—*Rex vicecomiti Devonie salutem. Monstravit nobis Edwardus le Marchal, homo dilecti et fidelis nostri G. comitis Marescalli, de Hibernia, quod res et mercandisas suas nuper apud Dertesm' fecisti arestari, eo quod invente fuerunt in quadam nave veniente de partibus transmarinis cum mercatoribus de Normannia.‡ Et ideo tibi precipimus quod res et mercandisas predictas, quas idem Edwardus probare poterit suas esse, ei sine dilatione deliberari facias. Teste ut supra. Per. W. de Ral'.

*Pro Dionisia que fuit uxor Petri Mimcan'.—*Mandatum est Johanni de Nevill', quod de terra, que fuit Petri Mimcan' et quam tenuit de rege in capite in ballia sua et quam cepit in manum regis occasione mortis ipsius Petri, faciat habere Dionisie, que fuit uxor ejusdem Petri, rationabilem dotem suam secundum legem et consuetudinem regni regis. Teste rege apud Windes', x. die Aprilis.

*De duobus servicibus missis ad Insulas.—*Mandatum est Willelmo Hardel quod, non obstante mandato domini regis alias ei facto de

\* Sic in MS.

† This entry is cancelled 'quia in rotulo patentium.'

‡ Ut dicit' has been cancelled here.

1235.  
[m. 14.]

duobus servientibus amovendis de servientibus equitibus, quos mittere providit ad Insulas regis, et loco eorum duobus aliis substituendis, videlicet, Willelmo de Winceleis et Alano de Winceleis, eisdem Willelmo et Alano, quos dominus rex vult mitti una cum aliis ad partes predictas, tales liberationes faciat quales alii perceperunt, et ipsos cum omni festinatione qua poterit mittat usque ad mare ad transfretandum cum aliis servientibus vel sine illis ad Insulas predictas. Teste ut supra. Per R. filium Nicholai.

Et mandatum est Drogoni de Barentin quod predictos Willelmum et Alanum ad hoc admittat. Teste ut supra.

*Pro W. capellano et Jacobo de Doror' clerico missis ad morandum cum Isabella sorore domini regis.*—Mandatum est Roberto de Mucegros quod Willelmum capellanum et Jacobum de Dovor' clericum, quos dominus rex mittit ad Isabellam, sororem suam, ad morandum cum ea et deservendum in officio capellani et clerici admittat et eis necessaria ministrari faciat. Teste rege apud Windes', xj. die Aprilis.

*Insule. Pro Hugone Wac'.*—Rex ballivo suo de Gerner' salutem. Datum est nobis intellegi ex parte dilecti et fidelis nostri Hugonis Wac quod injuste et sine iudicio et contra consuetudinem insule de Gerner' ipsum disseisiri fecisti de duabus piscariis suis in predicta insula, ipso non vocato et absque aliqua summonitione prius ei inde facta, et blada sua cepisti ad munendum castrum nostrum ejusdem insule. Et ideo tibi precipimus quod, si ita est, tunc ipsum Hugonem de piscariis predictis reseisiri et blada sua ei reddi facias, vel ei inde satisfacias. Teste ut supra.

Rex dilecto sibi Hugoni filio Reyneri de Stamford' salutem. Mandamus vobis firmiter injungentes quatinus cum omni qua poteritis festinatione fieri faciatis tres bonas blaunchettas, et tres bonos haubergettos et eos, cum facti fuerint, bene tingi faciati[s] in grana, quo facto custum nobis scire faciatis et illud vobis reddi faciemus. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est:

Waltero de Tykincot' de Stamford' de tribus bonis haubergettis et tribus bonis blanchettis.

Roberto filio Ricardi de Norhampt' de quatuor blaunchettis.

Henrico de Tykincot' de tribus blaunchettis et tribus haubergettis bonis. Teste ut supra. Per W. de Kirk'.

*Pro Avicia que fuit uxor Michaelis de Columbariis.*—Rex cepit homagium Avicie que fuit uxor Michaelis de Columbariis, filie et heredis Elye Crok, de terra quam idem Elyas de rege tenuit in capite in Eston' et que ipsam hereditarie contingit. Et mandatum est vicecomiti Suht' quod occasione mortis predicti Michaelis, quondam viri ipsius Avicie, ad predictam terram manum non mittat. Teste rege apud Windes', xj. die Aprilis.

1235.

[m. 14.]

Et mandatum est vicecomiti Wilt' quod de terris que fuerunt predicti Elye in Coligburn' et in Cett', et de quibus predictus Michael, quondam vir suus, seisitus fuit postea, eidem Avicie plenam seisinam habere faciat. Teste ut supra.

*Rec. De placitis infra honorem de Berchamsted'.*—Mandatum est Roberto de Lexinton' quod, expedito itinere suo in comitatu Hertford', si aliquo modo possit, in propria persona accedat usque Berchamsted' ad placita corone et alia placita que summonita sunt coram justiciariis regis itinerantibus infra honorem de Berchamsted', placitanda et terminanda. Et, si forte per se ipsum id facere non possit, per unum vel duos de sociis suis justiciariis domini regis id fieri faciat. Teste ut supra. Per Karleolensem.

*Pro abbate de Bello Loco, de assignatione quinque carucatarum terre.*—Rex vicecomiti Suhampt' salutem. Precipimus tibi quod, assumptis tecum duodecim de discretioribus et legalibus militibus de comitatu tuo de visneto Nove Foreste nostre, similiter et viridariis et forestariis de feodo de eadem foresta, quibus mandavimus quod ad mandatum tuum certis die et loco, quos eis scire facies, tibi occurrant ad preceptum nostrum audiendum et exequendum, in propria persona tua accedas ad planitiem illam que est inter capellam Sancti Leonardi et villam de Baddeslegh' juxta costeram maris et per visum et sacramentum predictorum militum, viridariorum et forestariorum assignari facias dilectis nobis in Christo abbati et monachis de Bello Loco ad minus nocumentum predictae foreste nostre quinque carucatas terre de propria terra nostra de bruera extra coopertum ejusdem foreste in costera maris. Quia vero non constat nobis, nec plene nobis potest constare sine visu et testimonio tuo et predictorum militum, viridariorum et forestariorum vel aliorum fidelium nostrorum ad hoc electorum, quot acre sufficiant ad unamquamque carucatum predictarum carucatarum terre, tibi precipimus quod in fide, qua tu et predicti milites, viridarii et forestarii nobis tenemini, predictas quinque carucatas terre taliter et tam distincte, discrete et aperte et per tales divisas, metas, terminos et bundos eis assignari facias, sicut tu et predicti milites, viridarii et forestarii pro te et heredibus tuis et ipsi pro se et heredibus suis warrantizare volueritis assignationem predictarum quinque carucatarum terre versus nos et heredes nostros, ita quod assignatio illa, per te et per predictos milites, viridarios et forestarios eis facta, non excedat numerum quinque carucatarum terre, ita tamen quod predictae quinque carucate terre eis plene assignentur. Cum autem assignationem predictarum quinque carucatarum terre tu et predicti milites, viridarii et forestarii eis feceritis per certas divisas et metas, sicut predictum est, nobis scire facias sub sigillo tuo et sigillis predictorum militum, viridariorum et forestariorum, per quos terminos, divisas et bundos predictae quinque carucate terre per te et per predictos milites, viridarios et forestarios eis fuerint assignate. Talem igitur et tantam diligentiam tu et predicti milites, viridarii et forestarii, quibus idem

1235.

[m. 14.]

mandavimus, apponatis quod tam fidelitatem et discretionem tuam, quam predictorum militum, viridariorum et forestariorum merito commendatam habere debeamus, et quod predictis abbati et monachis in assignatione predictæ terre nichil deperat. Teste rege apud Windes', xj. die Aprilis.

Et mandatum est viridariis et forestariis de feodo de Nova Foresta quod, ad diem et loco quos dictus vicecomes eis scire faciet, eidem vicecomiti occurrant ad mandatum domini regis in forma predicta exequendum. Teste ut supra.

*Pro hospitali Sancti Johannis Oxonie.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod faciat habere fratri Galfrido elemosinario regis, quatuor postes et quatuor pannas et laqueos ad hoc necessarios ad opus fratrum hospitalis Sancti Johannis Oxonie in Sothovr' ad quandam coquinam erigendam in eodem hospitali, de dono regis. Teste rege apud Windes', xij. die Aprilis. Per ipsum regem.

*De equis retinendis ad opus regis.*—Mandatum est Willelmo de Haverhull' et Willelmo Hardel quod omnes equos, palefridos et runcinos venientes hac instanti die Veneris apud Smethfeld' venales, qui sint alicujus valoris, ad opus domini regis retineri faciant. Teste ut supra.

Mandatum est Johanni le Flemeng' et Ricardo marescallo domini regis quod omnes equos, palefridos et runcinos, quos in mundinis Sancti Ivonis invenerint retinendos, ad opus regis retineri faciant. Teste ut supra.

*De quercibus. Pro Gilberto Basset.*—Mandatum est constabulario de Divisis quod habere faciat Gilberto Basset quinque quercus in foresta de Chipemam' ad maeremium inde faciendum ad se hospitandum, de dono regis. Teste ut supra. Per R. filium Nicholai.

Mandatum est ballivis portus Dovor' quod habere faciant fratri G. elemosinario domini regis unam navem in portu suo, sicut idem G. eis dicet. et quod faciant eidem habere plures naves juxta mandatum ipsius fratris G. alias, si necesse fuerit. Teste rege apud Windes', xiiij. die Aprilis.

Mandatum est Ricardo de Wrotham' quod non vexet vel vexari permittat occasione cheminagii homines dilecti et fidelis nostri Godefridi de Craucumb' in ballia tua<sup>s</sup> ducentes maeremium ei datum in foresta nostra. Teste rege ut supra.

Mandatum est vicecomiti Devonie quod, statim visis litteris, navem illam cum quinquaginta et quinque dolis vini, quam barones de Quinke Portubus nuper venire fecerunt in villam Exonie, retineri et salvo custodiri faciat, ita quod nichil inde amoveatur quousque aliud a rege inde habuerit mandatum. Teste rege apud Windes', xiiij. die Aprilis. Per R. filium Nicholai.

<sup>s</sup> Sic in MS.

1235.

[m. 14.]

*Pro decano et capitulo Sancti Pauli Lond'.*—Rex vicecomiti Essex' salutem. Scias quod concessimus decano et capitulo Sancti Pauli Lond' et successoribus suis imperpetuum per cartam nostram, quam eis fieri fecimus, quod manerium suum de Berling' et homines sui de eodem manerio imperpetuum sint quieti de sectis comitatum et hundredorum et misericordiis eorum et auxiliis vicecomitum et ministrorum suorum et cariagiis et operationibus castellorum et pontium, et de peccunia danda pro forisfacto de murdro, latrocinio et escapio, et de visu franci plegii; ita tamen quod predicti decanus et capitulum et successores sui visum franci plegii faciant ubi visus franci plegii fieri consuevit in eodem manerio de hominibus suis ejusdem manerii coram ballivo ejusdem hundredi ad hoc vocato, si venire voluerit, et si venire noluerit, propter hoc non remaneat; et, si qua misericordia emerit de visu franci plegii predicti, misericordia illa sit predictorum decani et capituli; et quod homines predictorum decani et capituli de predicto manerio sint imperpetuum quieti de wardpeny, hundredespeny et thethingpeny; et quod predicti decanus et capitulum habeant in eodem manerio soc et sac, tol et them, infangenthef et utfangentef. Et mandatum est eidem quod predictam cartam in comitatu suo legi et predictas libertates et quietantias ipsis decano et capitulo et eorum hominibus a rege concessis<sup>9</sup> secundum tenorem predictae carte eis in ballia sua faciat observari. Teste rege apud Windlesor', xiiij. die Aprilis.

Eodem modo scribitur custodi honoris de Reyl' et ballivo hundredi de Rocheford' pro eisdem. Teste ut supra.

*Pro Willelmo de Nevill.*—Mandatum est Tome de Sanford' quod per visum forestariorum et viridariorum permittat Willelmum de Nevill' capere in bosco suo proprio de Chelewurth' in ballia sua octo furchias, sex pawns et sexaginta cheverones ad quandam grangiam inde faciendam apud manerium suum de Blakeland'; et meiremium predictum sine impedimento chimini abduci permittat. Teste rege apud Windlesor', xv. die Aprilis.

[m. 13.]

*Rec. Pro Rogero Cornubiensi, de elemosina constituta.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod duos denarios, quos Willelmus Cumanus singulis annis percipere consuevit in die ad Scaccarium nostrum per preceptum nostrum de elemosina nostra constituta, et qui nuper in fata concessit, ut dicitur, habere faciant Rogero Cornubiensi, servienti regis de panetaria regis. Teste rege apud Windes', xv. die Aprilis.

*Pro Waltero Fortaces.*—Mandatum est Hugoni de Kilpec quod habere faciat Waltero Fortaces tria fusta in haia regis de Heref', de dono regis. Teste rege apud Windes', xvj. die Aprilis.

*Pro magistro R. Grosseteste electo Lincolnensi, de seisina.*—Rex electioni facte de magistro R. Grosseteste in episcopum Lincolnensem assensum adhibuit et favorem. Et mandatum est J. Bathoniensi

\* Sic in MS.

1235.

[m. 13.]

episcopo quod de terris et tenementis et omnibus aliis que ad predictum episcopatum pertinent et que sunt in custodia sua, plenam seisinam predicto electo habere faciat. Teste rege ut supra.

Eodem modo mandatum est Radulfo de Warevill' et Johanni de Burgo et per eadem verba. Teste ut supra.

Mandatum est J. Bathoniensi episcopo quod statim, visis litteris, veniat ad regem ad liberandum ei castra de Lafford', de Nawerc' et de Bannebir', vel aliquem de suis ad regem mittat qui potestatem habeat liberandi domino regi eadem castra ad tradendum ea magistro R. Grosseteste, electo Lincolnensi, ejus electioni dominus rex assensum regium adhibuit et favorem. Teste rege ut supra.

*De fustis datis ad fabricam ecclesie Lincolnensis.*—Mandatum est Roberto de Everingham et ballivo foreste de Syrewud' quod faciat habere decano et capitulo Sancte Marie Linc' centum fusta in bosco de Bamefeld' ad operationem ecclesie sue Lincolnensis, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro W. comite Warennie.*—Mandatum est Roberto de Lexinton' et sociis suis justiciariis itinerantibus in comitatu Hertford' quod loquelam, que est coram eis inter Gratiam que fuit uxor Briani de Insula, petentem, et Petrum de Marevill' tenentem, de tertia parte unius carucate terre et dimidie cum pertinentiis in Polehech', quam quidem terram idem Petrus tenet de ballio W. comitis Warennie, qui infirmitate detentus est, et quam ei warrantizare debet ut dicitur, ponant in respectum ab octabis clausi Pasche anno etc. xix. in xv. dies. Teste ut supra.

*De quercibus et fustis.*—Mandatum est constabulario de Windles' quod habere faciat Henrico de la More unam quercum in foresta de Windesor' ad maeremium inde faciendum, et ad domos suas apud Windes' inde reparandas, de dono regis. Teste rege apud Windesor', ut supra.

Mandatum est constabulario de Sancto Briavello quod faciat habere Gwiberto de Ruwe tria fusta in foresta de Den' ad quoddam molendinum suum reparandum, de dono regis. Teste rege apud Keniton', xvij. die Aprilis.

*Pro abbate de Furnes'.*—Mandatum est Ade filio Ormi de Kelleth', baillivo wapeltacci de Lonisdal', quod eodem modo intendens sit et respondens abbati de Furnes' et baillivis suis de ballia de Furnes', quo predictus Ormus pater suus eis fuit intendens et respondens per preceptum regis, postquam rex concessit predicto abbati homagium et servitium Michaelis le Flemmeng' et heredum suorum per cartam regis quam inde habet, et sicut idem pater suus domino regi intendens fuit et respondens de ballia predicta ante predictam concessionem regis. Teste rege apud Westmonasterium, xvij. die Aprilis.

1235.

[m. 13.]

*Pro Matheo de Luceyn, de perdonatione.*—Rex perdonavit Matheo de Luvein decem libras quas barones de Scaccario ab eo exigunt per summonitionem Scaccarii. Et mandatum est baronibus predictis quod ipsum inde quietum esse faciant. Teste ut supra.

*Pro Roberto de Haya vicecomite Salopie.*—Mandatum est constabulario de Brug' quod de vinis regis, que sunt in custodia sua apud Brug', habere faciat Roberto de Haya, vicecomiti Salopie et Staff', unum dolium vini de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium, xxix. die Aprilis. Per Johannem filium Philippi.

*Pro hominibus Jordani de Blosserill' in Walecol'.*—Rex baronibus suis de Scaccario salutem. Sciatis quod perdonavimus hominibus tenentibus de Jordano de Blosserill' in Waleton' propter paupertatem suam lxiiiij. solidos et iiiij. denarios, quos ab eo exigitis per summonitionem ejusdem Scaccarii pro pluribus scutagiis de tempore nostro. Et ideo vobis mandamus quod predictos homines quietos inde esse faciatis. Teste ut supra. Per ipsum regem.

*Pro Cecilia, que fuit uxor Henrici Hues'.*—Mandatum est vicecomiti Suhampt', quod plenam seisinam habere faciat Cecilie, que fuit uxor Henrici Huoes', de manerio de Elinges cum pertinentiis, quod eadem Cecilia habet de dono domini Johannis regis, patris hujus regis, et unde habet confirmationem regis, et quod cepit in manum regis occasione mortis predicti Henrici, quondam viri sui. Teste ut supra.

*Pro domo conversorum de Newstret'.*—Rex concessit per cartam suam domni quam fundari fecit in vico qui vocatur Newstret', inter Vetus Templum et Novum London', ad sustentationem fratrum conversorum et convertendorum de Judaismo ad fidem catholicam in auxilium sustentationis eorundem fratrum in eadem domo conversantium, domos et terras que fuerunt Johannis Herlicum in London' et sunt in manu regis tamquam escaeta regis, excepto gardino quod fuit ejusdem Johannis in vico predicto de Newstret' et quod dominus rex prius per cartam suam concessit R. Cicestrensi episcopo. cancellario suo, et omnes alias escaetas que tempore hujus regis per feloniam vel quacumque ex causa domino regi accident in civitate regis vel in suburbio infra libertatem civitatis regis London', sicut plenius continetur in carta regis quam inde fieri fecit. Et mandatum est Ricardo de la Lade et Ade filio Willelmi quod de terris et domibus predictis Joceo filio Petri, custodi domus predictae, de terris et domibus predictis ad opus predictorum conversorum plenam seisinam habere faciat. Teste ut supra. Eodem modo scribitur vicecomitibus London'.

*Pro Reginaldo de Hedun'.*—Mandatum est vicecomiti Norht' quod liberari faciat Reginaldo de Hedon', cui rex concessit custodiam terre et heredum Willelmi de Gyweges per finem centum et decem marcarum quam fecit cum domino rege, Robertum filium et heredem predicti Willelmi, quem habet in custodia sua per preceptum regis. Teste ut supra.

1235.

[m. 13.]

*Pro canonicis de Thopholm'.*—Rex concessit per cartam suam abbati et canonicis de Thopholm' quasdam libertates et quietancias contentas in predicta carta. Et mandatum est vicecomiti Line' quod predictam cartam in comitatu suo legi et predictas libertates et quietancias eis a domino rege concessas secundum tenorem predictæ cartæ in ballia sua firmiter teneri faciat. Teste ut supra.

*Pro Ela comitissa Sarrisburie.*—Dominus rex perdonavit Ele comitisse Sarrisburie viginti et quatuor marcas, quas barones de Scaccario ab ea exigunt per summonitionem Scaccarii de scutagio regis Pictavie. Et mandatum est baronibus predictis quod predictam comitissam de predictis xxiiij. marcis quietam esse faciant. Teste ut supra.

*De capreolis datis.*—Mandatum est Johanni de Ruper',\* custodi foreste de Ber', quod habere faciat Hugoni Paynel tres capreolos in brullis foreste de Ber', de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Hugone Dispensatore.*—Rex baronibus suis de Scaccario salutem. Sciatis quod perdonavimus dilecto et fideli nostro Hugoni Dispensatori viginti solidos, quos ab eo exigitis per summonitionem Scaccarii nostri pro scutagio Brittannie, et decem solidos, quos ab eo exigitis per summonitionem ejusdem Scaccarii pro scutagio nostro de Elvein. Et ideo vobis mandamus quod ipsum Hugonem de predictis viginti solidis et decem similiter quietum esse faciatis. Teste rege apud Westmonasterium, xxj. die Aprilis.

*De denariis mittendis ad dominum regem.*—Mandatum est Cantabr'† quod illas quinquaginta marcas, quas liberasse debuit per preceptum regis Ricardo marescallo domini regis et Johanni le Flemmeng ad equos emendos in nundinis Sancti Ivonis, et non liberavit ut dicunt, sine dilatione ad dominum regem mittat et eas in garderoba regis liberari faciat. Teste ut supra.

*Pro hominibus de soka de Waltham.*—Rex vicecomiti Line' salutem. Quia per inquisitionem factam per preceptum nostrum accepimus quod omnes homines de soka de Waltham et antecessores eorum tempore Alani filii comitis et aliorum dominorum suorum ante guerram motam inter dominum Johannem regem, patrem nostrum, et barones suos Anglie, quieti fuerunt et esse debuerunt de sectis comitatum, wapentak', de visu franci plegii et de murdro, concessimus eis pro nobis et heredibus nostris quod omnes predicti homines de soka de Waltham de predictis consuetudinibus imperpetuum sint quieti, sicut plenius continetur in litteris nostris patentibus, quas eis inde fieri fecimus. Et tibi precipimus quod litteras predictas in pleno comitatu tuo legi, et libertates et quietancias in eis contentas eis teneri faciatis, sicut predictum. Teste rege ut supra.

\* Substituted for 'Nicholao de Valoines'

† Sic in MS.

1235.

[m. 13]

Mandatum est vicecomiti Salopic\* quod liberari faciat latori presentium, homini Johannis de Erlham, falcones de acrio regis de Brug' de hoc anno etc. xix., deferendos ad regem. Teste ut supra.

*Pro thesaurario Sancti Pauli Lond', de respectu.*—Mandatum est justiciariis domini regis itinerantibus apud Hertford' quod appellum quod Alicia la Russe facit versus Ricardum Dec' de Pelham, Alanum de Arcubus, Thomam de Pelham et Gervasium de la Heye, clericos et servientes magistri A., thesaurarii Sancti Pauli London', qui residet ad Scaccarium regis in servitio domini regis, de raptu et imprisonmente contra pacem regis, ponant in respectum usque in xv. dies a die Mercurii proxima post octabas clausi Pasche apud Westmonasterium in itinere suo in comitatu Middelsex'. Loquelam etiam que est coram eis inter Johannem de Thiwing' et predictum thesaurarium et decanum de Arcubus, magistrum G. Perdriz et Gervasium de Melkel', de eo quod idem thesaurarius prosecutus est placitum in curia Christianitatis de catallis que non sunt de testamento vel matrimonio contra prohibitionem regis, ut dicitur, et quod predicti decanus, magister G. et Gervasius tenuerunt idem placitum contra prohibitionem regis, ut dicitur, ponant in respectum usque ad terminum predictum. Teste rege apud Westmonasterium, xij. die Aprilis.

Mandatum est Ricardo de la Lade et Ade filio Willelmi, escaetoribus domini regis, quod singulis annis reddi faciant R. comiti Cornubie et Pictavie et Isabelle uxori ejus sexdecim libras de manerio de Bradest' nomine dotis predicte Isabelle, sicut eadem Isabella eas percipere consuevit tempore quo H. de Burgo, comes Kancie, habuit custodiam terre et heredum G. quondam comitis Glouc'. Teste rege apud Westmonasterium, xxij. die Aprilis.†

*Pro R. comite Cornubie.*—Rex baronibus suis de Scaccario salutem. Sciatis quod dedimus dilecto fratri et fideli nostro, R. comiti Cornubie et Pictavie scutagium nobis debitum de feodis militum que tenebantur de Willelmo de Braus' in Totteness' pro exercitu nostro de Elvey'n', quod quidem scutagium exigitis ab eo per summonitionem Scaccarii nostri. Et ideo vobis mandamus quod ipsum comitem, fratrem nostrum, de predicto scutagio quietum esse faciatis. Teste ut supra.

Rex dilecto et fideli suo Ricardo de la Lad' salutem. Sciatis quod concessimus dilecto fratri et fideli nostro R. comiti Pictavie et Cornubie et Isabelle uxori sue, comitisse Glouc', quod percipiant singulis annis de manerio de Bradested' sexdecim libras nomine dotis predicte comitisse, ita quod de termino Sancti Michaelis, anno regni nostri decimo octavo, et de termino Pasche, anno regni nostri xix. percipiant de manerio predicto sexdecim libras nomine dotis, sicut predicta comitissa ea‡ percipere consuevit quamdiu custodia terre et heredum G. quondam comitis Glouc' fuit in manu H. de Burgo comitis Kancie. Et ideo vobis mandamus quod de terminis predictis et decetero singulis annis

\* Substituted for 'Staff'.

† This entry is cancelled 'Quia aliter inferius.'

‡ Sic in MS

1235.

[m. 13.]

predictis comiti Ricardo et Isabelle uxori sue sexdecim libras de manerio predicto nomine dotis predictae comitis habere faciat.\* Teste rege apud Westmonasterium, xxij. die Aprilis.

*Pro operatione turris de Corf*.—Mandatum est Roberto de Lexinton' quod faciat habere Thome de Cyrencestr', vicecomiti Sumers' et Dors', maeremium in bosco regis de Bere ad planchias emendas, quales dominus rex ei injunxit, ad turrim de Corf' planchiandam, et per visum legalium hominum videri faciat quot fusta in bosco illo capta fuerint ad planchias predictas et quot planchie, ita quod tam fusta quam planchie tallentur in tallia, cujus altera pars remaneat penes ipsum qui assignatus fuerit ad fusta illa liberanda, et altera penes vicecomitem nostrum predictum. Teste rege apud Westmonasterium, xxv. die Aprilis.

*Judei. Pro Hugone de Godeshull*.—Rex justiciariis suis ad custodiam Judeorum assignatis salutem. Sciatis quod ad petitionem dilecte sororis nostre Isabelle, perdonavimus Hugoni de Godeshull' quadraginta marcas de debito, quod idem Hugo debet Abrahe Batecok', Abrahe Pinch' et Joseio de Wilton', Judeis de Wintonia. Et ideo vobis mandamus quod ipsum Hugonem de predictis quadraginta marcis quietum esse, et eas predictis Judeis in debitis suis, que nobis debent, allocari faciatis.

*Rec. Pro operationibus apud Westmonasterium*.—Mandatum est H. de Pateshull', thesaurario domini regis, quod habere faciat Odoni aurifabro, custodi operationum domini regis Westmonasterii, denarios ad quandam cameram privatam faciendam prope cameram regis apud Westmonasterium, sicut dominus rex eidem Odoni injunxit. Teste rege apud Windes', † xxvij. die Aprilis. †

*De damis datis*.—Mandatum est Ricardo de Muntfichet quod faciat habere W. Exoniensi episcopo quatuor damos in forinseco bosco regis de Havering', de dono regis. Teste rege apud Windes', xxvij. die Aprilis.

Mandatum est Roberto de Everingham quod permittat priorem de Landa prosternere in bosco suo de Santerford', qui est infra forestam regis de Syrewud', xxx. quercus ad fabricam ecclesie sue, et illas sine impedimento chiminagii extra forestam predictam abducere. Teste ut supra.

*Pro Willelmo de Cump-ton*'.—Mandatum est M. § filio Geroldi, justiciario Hibernie, quod, si navis Willelmi de Cump-ton', quam arestavit apud Ros eo quod idem Willelmus est homo G. Marescalli, comitis Penbr', ut dicit, arestata fuerit postquam pax regis clamata fuit in Hibernia post guerram motam inter dominum regem et R. Marescallum, quondam comitem Penbr', tunc navem illam ei sine dilatione deliberari

\* Sic in MS. † Substituted for 'Westmonasterium.'

‡ This entry is cancelled, 'Quia in rotulo Liberate,' § Omitted in MS.

1235.

[m. 13.]

faciat cum catallis et rebus suis in ea contentis, nisi ob aliam causam fuerit arestata; et, si propter aliam causam eam arestari fecerint,\* causam illam domino regi scire faciat. Teste ut supra.

*Pro Willelmo Lungespee.*—Mandatum est Avicie Crok, custodi foreste de Ceth', quod in foresta de Ceth' faciat habere Willelmo Lungespee viginti quercus ad cheverones faciendos ad se hospitandum in manerio suo de Erdinton', de dono regis. Teste ut supra.

*Foresta. Pro rege de fine pro deafforestatione comitatus Leicestr'.*—Mandatum est vicecomiti Leic' quod distringat homines comitatus sui, qui finem fecerunt cum domino rege per priorem de Land' et abbatem de Osulveston' loco eorum constitutos, pro terra sua in comitatu predicto deafforestanda, ad reddendum ipsi regi id quod ad eos pertinet de fine predicto. Teste ut supra.

[m. 12.] *Pro cruce signatis Lond'.*—Rex majori et† vicecomitibus London' salutem. Sciatis quod concessimus quod omnes illi, qui cruce signati fuerunt tempore quo magnum taillagium nostrum generaliter assisum fuit super civitatem nostram Lond', tam mares quam femine, quieti sint de taillagio etc. super eos assiso et quod nichil capiatur ab eis occasione predicti tallagii, sive iter peregrinationis sue fecerint sive non et parati fuerint peregrinationem suam facere, ita quod heredes predictorum cruce signatorum qui mortui sunt, sicut et ipsi cruce signati qui adhuc vivunt, habeant quietanciam predictam. Concessimus eciam quod omnes illi de civitate predicta qui tempore predicto talliati fuerunt ad duos solidos tantum vel minus, et heredes talium qui mortui sunt, quieti sint de tallagio suo super eos assiso. Et ideo vobis precipimus quod omnes predictos cruce signatos, tam mares quam feminas, sive votum peregrinationis sue fecerint sive non et parati sunt peregrinationem suam facere, et heredes eorum qui mortui sunt postea, et omnes predictos qui ad duos solidos tantum vel minus talliati fuerunt tempore predicto, et heredes eorum, de predicto taillagio pacem habere permittatis, nichil ab eis exigentes occasione taillagii predicti. Et diligenter inquiratis de hiis qui tempore predicto cruce signati fuerunt, et heredibus eorum qui mortui sunt, et eciam de hiis que talliati fuerunt ad duos solidos tantum vel minus et de heredibus eorum, et nomina eorum scire faciatis baronibus nostris de Scaccario, quibus mandavimus quod omnes predictos cruce signatos et heredes eorum qui mortui sunt et omnes illos qui talliati fuerunt ad duos solidos tantum vel minus et heredes eorum, de tallagio predicto quietos esse et sic inrotulari faciant. Teste ut supra.

Et mandatum est baronibus de Scaccario quod, ex quo predicti major et vicecomites eos certificaverint de predictis, omnes predictos cruce signatos et eorum heredes de taillagio predicto quietos esse et sic inrotulari faciant. Teste ut supra.

\* Sic in MS.

† Omitted in MS.

1235.

[m. 12.]

*Pro quodam serviente regis Scocie.*—Mandatum est Bertramo de Crioil quod Thomam de Normanvill', quem cepit per preceptum regis et captum tenet in castro Dovor', sine dilatione cum equis et hernasio suo deliberari faciat. Set, quia dominus rex vult colloquium habere cum eodem Thoma antequam ad dominum suum redeat, significatum est eidem Bertram quod in redditu ipsius Thome versus dominum suum cum ipso aliquem clericum suum ad regem mittat, ita quod ab eodem Thoma nullatenus divertat antequam rex cum eo locutus fuerit. Teste rege apud Windes', xxvii. die Aprilis. Per ipsum regem coram Eboracensi archiepiscopo et consilio suo.

*Pro archidiacono Dunelmensi.*—Mandatum est vicecomiti Noting' quod de terra et molendino, que Thomas de Lanun de domino rege tenuit in capite, et terras,\* quas idem Thomas tenuit de archiepiscopo Eboracensi et aliis in ballia sua, que capte fuerunt in manum regis occasione detentionis heredis ipsius Thome, quem quidem heredem magister Willelmus de Lanun, archidiaconus Dunelmensis avunculus ipsius heredis, reddidit domino regi, eidem archidiacono de terra et molendino, que predictus Thomas de rege tenuit, et prefato archiepiscopo et aliis de quibus idem Thomas terras tenuit, singulis eorum de feodis suis sine dilatione plenam seisinam habere faciat; et predictum archidiaconum occasione detentionis heredis predicti nullatenus decetero vexet vel vexari permittat. Teste ut supra.

*Pro Emerico de Sasey.*—Rex concessit Emerico de Sasey, per finem quem fecit cum domino rege, custodiam terrarum et heredum Warini de Bassingburn' unacum maritagio predictorum heredum, habendam eidem Emerico et heredibus suis vel suis assignatis usque ad legitimam etatem eorundem heredum. Et mandatum est Alexandro Bacun, custodi honoris Britannie, quod de omnibus terris et tenementis, que predictus Warinus tenuit de honore predicto in ballia sua et de quibus seisitus fuit ut de feodo die quo obiit, et de heredibus predictis eidem Emerico plenam seisinam habere faciat, sicut predictum est. Teste ut supra.

*Pro Waltero Marescallo, de perdonatione.*—Rex perdonavit Waltero Marescallo quatuordecim marcas quas debet Elye le Eveske, Judeo London'. Et mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod ipsum Walterum de predictis quatuordecim marcis quietum esse, et eas predicto Judeo in debitis que domino regi debet, allocari faciant. Teste rege apud Windes', xxvii. die Aprilis.

*Pro abbate et monachis de Evesham'.*—Mandatum est ballivis foreste de Feckeham' quod per visum forestariorum et viridariorum de predicta foresta faciant habere abbati et monachis de Evesham' maeremium in predicta foresta ad coquinam suam de Feckeham' reparandam, sicut eam reparare debent et solent, et sicut maeremium percipere consueverunt in eadem foresta temporibus predecessorum nostrorum regum Anglie. Teste rege ut supra.

\* Sic in MS.

1235.

[m. 12.]

*Pro comitissa Essex' et Hertf'.*<sup>32</sup>—Mandatum est justiciariis itinerantibus in comitatu Hertford' quod loquelam, que summonita est coram eis inter Willelmum filium Benedicti et Matillidem comitissam Essex' et Hertf'<sup>32</sup> de placito terre in Digeleswell', unde idem Willelmus vocat ad warantum predictam comitissam, ponant in respectum de die in diem a die Martis in festo apostolorum Philippi et Jacobi usque in xv. dies in itinere suo. Teste rege apud Westmonasterium, xxix. die Aprilis.

*Pro decano Sancti Martini Lond'.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod faciat habere W. decano Sancti Martini London' viginti quercus in foresta de Brehull' ad maeremium faciendum ad se hospitandum apud Middelton', de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium, xxx. die Aprilis.

*Pro Ricardo Suward'.*—Mandatum est eidem Johanni quod habere faciat Ricardo Suward' husbot' et heybot' in foresta de Stawud' ad manerium suum de Heydindon', donec per preceptum regis inquisitum fuerit utrum ea de jure habere debeat necne.

*Rex. De navibus pro sorore domini regis.*—Mandatum est vicecomiti Norf' et Suff' quod statim, visis litteris, sub omni festinatione venire faciat usque Sandwicum omnes naves in portu de Orewell' paratas ad transfretandum cum Isabella sorore domini regis cum vinis, bladis, baconibus, eleis et pontibus et omnibus aliis provisionibus factis contra transfretationem predictae Isabelle. Et sub tanta festinatione preceptum regis exequatur quod transfretatio predicta pro defectu sui non impediatur. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est ballivis de Gipewico.

Mandatum est ballivis de Oreford' quod navem Johannis filii Roberti, que vocatur *La Grue*, bene muniri faciant bonis marinellis et armis competentibus, ita quod parata sit ire in servitium regis cum Isabella sorore domini regis una cum aliis navibus ad hoc assignatis. Teste ut supra.

*De canibus domini regis afeteiandis.*—Mandatum est Hugoni de Loges quod admittat Willelmum filium Wakelini ad currendum ad cervos in ballia sua cum canibus regis cerverettis ad illos afeteiandos. Teste rege apud Westmonasterium, j. die Maii.

Eodem modo mandatum est custodi foreste de Chettell' quod admittat Johannem le Fol et Philippum venatorem regis ad currendum ad cervos in ballia sua etc. Teste ut supra.

*Pro Simone de Seint Lyz, de respectu loquele.*—Mandatum est vicecomiti Rotel' quod loquelam que est inter Robertum de Brayboef et Simonem de Seintliz, senescallum domini archiepiscopi, ponat in respectum usque ad proximum comitatum suum post Ascensionem Domini, anno regni domini regis xix. Teste ut supra.

\* Sic, for 'Hereford.'

1235.

[m. 12.]

*Pro tenentibus de decano et canonicis Sancte Marie de Salopia.*—Rex concessit quod omnes tenentes de decano et canonicis Sancte Marie de Salopia quieti sint de sectis comitatum et hundredorum, quamdiu Willelmus capellanus regis de Houtton' fuerit in partibus Alemannie in servitio domini regis. Et mandatum est vicecomiti Salopie quod interim homines predictos de sectis predictis quietos esse permittat. Teste rege ut supra.

*Pro Agnete de Suvenhampton.*—Rex vicecomiti Sumers' salutem. Quia constat nobis per inquisitionem, quam a te fieri precepimus, quod una virgata terre cum pertinentiis in Cheletun', que fuit Rogeri de Chibbeleye suspensi pro latrocinio, extitit in manu nostra per unum annum et diem, et quod idem Rogerus terram predictam tenuit de Agnete de Suvenhampton'; tibi precipimus quod eidem Agneti de predicta virgata terre cum pertinentiis plenam seisinam habere facias. Teste ut supra.

*Pro E. Cantuariensi archiepiscopo de vinis.*—Mandatum est constabulario Dovor' quod habere faciat venerabili patri E. Cantuariensi archiepiscopo, totius Anglie primati, tria dolia de melioribus vinis regis de garnisione ejusdem castri, de prestito<sup>9</sup> regis. Teste rege apud Westmonasterium, ij. die Maii. Per W. de Kirk'.

*De perdonatione pro hominibus de Rumenal.*—Rex ad instantiam E. Cantuariensis archiepiscopi perdonavit hominibus de Rumenal quinquaginta libras, quas domino regi debent pro transgressione et que ab eis exiguntur per summonitionem Scaccarii. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod de predictis quinquaginta libris ipsos quietos esse faciant. Teste rege apud Westmonasterium, ij. die Maii.

*De quercibus datis.*—Mandatum est constabulario de Sancto Briavello quod habere faciat Rogero de Glouc', clerico Isabelle sororis regis, tres quercus in foresta de Den' ad faciendum inde maeremium, ad domos suas de Caple reparandas, de dono regis. Teste ut supra. Per W. de Kirk'.

Rex vicecomiti Lanc' salutem. Quia constat nobis per inquisitionem quam a te fieri precepimus, quod Swannus de Hudersale tenuit duas bovas terre cum pertinentiis in Hudersal' de nobis in capite†